
155ª feira | 04/Abril/2024 - Edição nº 11622

2.2. A Beneficiária se obriga a apresentar, sempre que solicitado, arquivo 
contendo as informações de todas as operações realizadas no período solicitado, 
no formato e meio a ser determinado no pedido.  
2.3. Os documentos fiscais emitidos com base neste termo de acordo devem 
conter a expressão: “Procedimento autorizado pelo Regime Especial nº 
7.931/2024”.  
2.4. Os procedimentos especiais aqui autorizados não dispensam a Beneficiária 
do cumprimento das demais normas previstas na legislação, aplicando-se, de 
forma complementar, o disposto no RICMS/PR.  
2.5. A inobservância de qualquer procedimento especial aqui autorizado ou sua 
utilização como meio de burlar a legislação tributária, determina a perda 
automática da sua eficácia e o retorno à disciplina normal aplicável, sem prejuízo 
da exigência de eventuais acréscimos legais e penalidades previstas na legislação.  
2.6. Deve ser lavrado termo no Registro de Ocorrências Eletrônico (RO-e), 
mencionando, no mínimo, o número do Regime Especial e a descrição sucinta do 
regime concedido.  
2.7. O presente Regime Especial entra em vigor a partir da data de sua publicação 
no Diário Oficial do Estado e será válido pelo período de 4 (quatro) anos.  
2.8. Havendo necessidade de modificações dos termos do Protocolo de Intenções 
nº 24/2023 ou de sua prorrogação, a Beneficiária deverá apresentar solicitação 
junto à Assessoria de Assuntos Econômico-Tributários da SEFA, nos termos da 
Cláusula Quinta do referido Protocolo de Intenções.  
O Secretário de Estado da Fazenda, o Diretor da Receita Estadual do Paraná e a 
Beneficiária firmam este instrumento. 

Curitiba, 25 de março de 2024. 
 

Renê de Oliveira Garcia Júnior 
Secretário de Estado da Fazenda 

 
Roberto Zaninelli Covelo Tizon 

Diretor da Receita Estadual 
 

Masterfoods Brasil Alimentos Ltda  
Beneficiária 

30960/2024

Autarquias

AGEPAR

EXTRATO CONTRATO nº 2065/2024 - GMS 
 

Protocolo Nº: 21.727.915-1 
Espécie: Contrato de Prestação de Serviços nº 2065/2024 
Contratante: AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
DELEGADOS DO PARANÁ – AGEPAR - CNPJ sob o n.º 16.984.997/0001-00 
Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA - CNPJ sob o 
n.º 07.797.967/0001-95. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de assinatura de 
ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração 
Pública, denominada “Banco de Preços” com assinatura de 3 (três) licenças 
válidas para 24 (vinte e quatro) meses, para 3 (três) usuários por licença, na 
Versão Plus 50, em conformidade com as especificações técnicas e quantitativos 
descritos no Termo de Inexigibilidade nº 003/2024 e na Proposta Comercial nº 
2760/2024 da Contratada, datada em 23 de janeiro de 2024.    
Valor Total: R$ 25.080,00 (vinte e cinco mil e oitenta reais). 
Dotação Orçamentária: A presente despesa correrá a conta da Dotação 
Orçamentária 13.33.04.125.05.8433, Elemento de Despesa 3.3.90.39.01 
(Assinaturas de Periódicos e Anuidades) e Fonte de Recursos 799 – 
Detalhamento 258, Espécie de Despesa: 30 (Orçamentária). 
Prazo de vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da assinatura. 
Data da assinatura: 02 de abril de 2024. 

 
(assinado nos termos do Art. 38 do DE n. 7304/2021) 

ANTENOR DEMETERCO NETO 
Diretor-Presidente em exercício 

 
 

30666/2024

CCTG

 

 

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA 
CREDENCIAMENTO n° 03/2022 

PROTOCOLO 19.230.351-6 
A Comissão Especial de Credenciamento do Centro Cultural Teatro Guaíra, 
designada pela Portaria n° 018/2022 – DIPRE/CCTG, TORNA PÚBLICA, a 
sétima lista dos pré-qualificados do EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 
03/2022 – CORALISTA, consoante com o disposto no item 6.2 do referido 
edital. 
 
Lívia Ribeiro Silva - SOPRANO 

 

 

 

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA 
CREDENCIAMENTO n° 03/2022 

PROTOCOLO 19.230.351-6 
A Comissão Especial de Credenciamento do Centro Cultural Teatro Guaíra, 
designada pela Portaria n° 018/2022 – DIPRE/CCTG, TORNA PÚBLICA, a 
sétima lista dos pré-qualificados do EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 
03/2022 – CORALISTA, consoante com o disposto no item 6.2 do referido 
edital. 
 
Lívia Ribeiro Silva - SOPRANO 

 31139/2024

DER

AVISO Nº 039/2024 – DER SEDE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 001/2024 DER/DT/CPAO

GMS 4/2024 (Conc-e)
TERCEIRA PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA 

LICITAÇÃO 
OBJETO: Execução das obras de duplicação e restauração da rodovia PR-170/
PRC-466 entre o entroncamento da Rodovia Municipal em Palmeirinha e o início 
da pista dupla em Guarapuava, numa extensão total de 11,52 km.
N.º DO PROCESSO: 21.594.441-7
Por motivo da disponibilização das composições dos preços unitários, dos 
cálculos da administração local, instalação do canteiro de obras, mobilização e 
desmobilização, a data de abertura da licitação foi prorrogada para:
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 11:00 horas do dia 10/05/2024, no portal de 
Compras do Governo Federal – Compras.gov http://www.gov.br/compras/pt-br/  
INFORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: Os documentos acima mencionados 
serão disponibilizados na página eletrônica http://www.administracao.pr.gov.br/
Compras, link Licitações do Poder Executivo, consulta licitações, órgão DER, n° 
GMS: 4/2024 (Conc-e), ou na Coordenadoria de Licitações, localizada na Avenida 
Iguaçu, n.º 420, andar térreo, Curitiba/PR, fone 41 – 3304-8243.
Curitiba-PR, 03 de abril de 2024.

José Victor Andreatta
Presidente da Comissão de Contratação

30926/2024

ORDEM DE SERVIÇO Nº 003/2024-DER/SRCGERAIS
A Superintendente Regional Campos Gerais, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pelo Artigo 48, do Decreto nº 2458 de 14 de 
agosto de 2000

RESOLVE:
Designar os servidores: José Mauro Pedroso R.G. 3.598.***-0,

ocupante  do  cargo  de  Agente  de  Execução/Técnico  Administrativo,
Jucerlene Mandzirocha R.G. 7.389.***-0, ocupante do cargo de Agente
de  Execução/Técnico  Administrativo  e  Arivan  Freitas  Machado  R.G.
4.098.***-9, ocupante do cargo de Agente de Apoio/Motorista, para, sob
a presidência do primeiro, comporem a Comissão de Sindicância com a
finalidade de apurar  os fatos do acidente  de trânsito  ocorrido no dia
04/12/2023,  às  10h30min  na  Rodovia  BR-376,  km183  na  cidade  de
Ponta Grossa, com o veículo VW/Polo MB Placa SEP5C40.

Dê-se conhecimento,
Cumpra-se.

Ponta Grossa, datado e assinado eletronicamente
Gislaine Maria Estevão Batista

Superintendente Regional Campos Gerais

30929/2024

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V.Sª indicar o condutor infrator, nos casos permitidos por lei, bem como oferecer defesa da autuação e/ou solicitar a aplicação da Penalidade de Advertência
por Escrito, se tratando de infração de natureza leve ou média, junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data de publicação desta.
NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO
DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AAU2C27 ABA6020 ABH4A08 ABK3A99 ABL1751 ABL1J87 ABM2J74 ABM4247 ABM7H38 ABO2I07 ACB9091 ACG9099 ACP3B04 ACP7J09 ACQ6B00
ACS2H32 ACU9I66 ACZ1F99 ACZ7I13 ADH7033 ADJ0D11 ADO5011 ADO7I64 ADT8E37 AEE6587 AEG9761 AEU2F24 AFQ2946 AGL0651 AGM7H73 AGW6329
AGY0A92 AHG6547 AHL7G06 AHT2404 AHU8H62 AHV3062 AHW7898 AIF5C65 AII5100 AIL6H04 AIN4488 AIO6F88 AIU5I00 AIV2233 AIX0842 AJB5594
AJG7774 AJI1B22 AJM4H84 AJN4H99 AJO2D63 AJS1612 AJS7035 AJW1C45 AJX6G06 AJX7A01 AJZ3624 AKA2206 AKB6683 AKE8636 AKI4D71 AKI4I28
AKT7708 AKX2032 ALB3790 ALF4I47 ALG8965 ALI7E01 ALO6138 ALO9J53 ALP8525 ALR3506 ALS1579 ALU0E94 ALU3090 ALV0J93 ALW6B87 ALY0A36
ALZ1681 AMD8492 AMJ7C42 AML7079 AMP7360 AMV0562 AMW3D97 AMW6J36 AMY1842 ANB0A55 ANE4I56 ANP2373 ANR0713 ANS4211 ANT4502
ANX3048 ANY9906 ANZ8F03 AOB8G87 AOC4309 AOD6861 AOH4E92 AOP7418 AOX2F21 APA3318 APE2216 API5G48 APK9B61 APO5G95 APQ1067 APU5F22
APW6B57 APX0F58 AQC8915 AQI1890 AQI1H52 AQK7I38 AQM5B35 AQO7051 AQV4887 AQX3A06 ARC6J10 ARC7709 ARD0J41 ARD5I61 ARE8E22 ARH1A55
ARI0H23 ARJ6039 ARL4H61 ARM8449 ARQ6944 ARR8I54 ARU9G22 ARV1629 ARV8G40 ARW5H94 ARW8B71 ARX0156 ARX8D85 ARY5715 ARZ9E75
ASA5493 ASB5C95 ASH1G74 ASH5701 ASI3958 ASI8H59 ASI9F50 ASJ2C90 ASL2C40 ASM7D13 ASP8C20 ASQ2150 ASR4125 ASR6I98 ASR8B01 ASS4066
AST8558 ATA7319 ATB7989 ATB7F47 ATE3J26 ATE9A35 ATF0C74 ATI0B26 ATJ9J08 ATK5D44 ATK8C95 ATL6972 ATN2154 ATN4D21 ATQ0581 ATT7I86
ATW2E70 ATX7286 ATY0J64 ATY1F12 ATY8149 ATY9655 AUB3944 AUB8637 AUB8767 AUC1585 AUD4047 AUD6924 AUE0D02 AUE7E67 AUI6571 AUK0B88
AUL9A65 AUN1G09 AUO1E11 AUP1857 AUP4H27 AUP7828 AUR2041 AUR5882 AUT4I63 AUW7J24 AUY0668 AUY5475 AUZ0F90 AUZ0G43 AUZ3200
AVC3E66 AVD2D00 AVD4C71 AVD4E86 AVF8B20 AVL1F84 AVN6D40 AVN7F68 AVN8E13 AVO1F71 AVP2028 AVR5F65 AVS6G95 AVY9D91 AWA6I26
AWB4037 AWB8G78 AWF0556 AWF4731 AWF9607 AWG3988 AWH0106 AWH6C47 AWH9C12 AWJ0076 AWL1C82 AWL5826 AWM7J35 AWO7I76 AWP3B27
AWS9I75 AWU3396 AWU4A46 AWU9505 AWV4E99 AWV6515 AWW7B72 AWY6988 AWY9613 AWZ3I13 AWZ6E50 AXB0A62 AXC0A81 AXD4973 AXF0967
AXF8C83 AXF8F01 AXG5D65 AXG8I65 AXI1776 AXI4D30 AXK0945 AXM2H97 AXQ6139 AXS2877 AXT0I43 AXT2B72 AXV2632 AXW5376 AXZ9472 AYB1149
AYB5492 AYC1F96 AYD2823 AYF2H76 AYF3461 AYF4705 AYF7522 AYG8I78 AYH0H58 AYI7G60 AYI9522 AYJ0444 AYK6F42 AYK7217 AYM7021 AYN2022
AYN2B81 AYP0693 AYQ2D23 AYQ3344 AYR6A65 AYU9D47 AYX0I72 AYY4B90 AYY7989 AYY9F31 AYZ4042 AYZ9G11 AZA4B19 AZC0B25 AZC2A51
AZC8E22 AZD5C49 AZD7829 AZF1099 AZF4A24 AZF4J54 AZF6C01 AZF7605 AZH2B89 AZJ0510 AZK3H50 AZK5F21 AZL0A82 AZN0A98 AZN4560 AZN4H84
AZO0520 AZP3J40 AZQ1816 AZQ3531 AZQ9G29 AZS0B63 AZS1205 AZS3921 AZS3I31 AZT6B09 AZU6D65 AZV6189 AZW3943 AZX1824 AZX1B52 AZY4G95
AZZ4D92 BAD4948 BAH4A42 BAI0F83 BAI8J21 BAI9H40 BAK9G63 BAM7780 BAO3E17 BAO8661 BAP0J73 BAP2G59 BAQ8206 BAR2F24 BAS0D16 BAS3G19
BAS6B36 BAV7657 BAV7D11 BAW5F29 BAX4493 BAY1G88 BAY6197 BAZ9J40 BBC0F81 BBC1I42 BBH0I37 BBH1B25 BBH9468 BBJ7584 BBK5J86 BBK9H82
BBL3877 BBL8579 BBM5G37 BBN2G78 BBO3I66 BBO7F15 BBO9H24 BBP2042 BBP5596 BBQ3A18 BBQ3D27 BBR2D42 BBR3J99 BBR6F94 BBS7F72 BBT3218
BBT8J49 BBV0G25 BBV1D28 BBW9H78 BBX3B34 BBY1E90 BBY5478 BBZ1E86 BCB5D40 BCD0F78 BCE0354 BCE4735 BCE5A99 BCF1C87 BCF5E90 BCF8450
BCG0546 BCG3140 BCH3I62 BCI3E70 BCI4G11 BCI6J60 BCJ1E30 BCK3I11 BCL9648 BCL9G59 BCM8470 BCM8553 BCN1026 BCN7195 BCO8F93 BCP1C32
BCP4737 BCP4E22 BCQ1C13 BCQ6745 BCR6B44 BCS2A53 BCS2I23 BCT2F77 BCT9F65 BCU0712 BCU2H32 BCU7D09 BCU8H99 BCW3H87 BCX6A96 BCZ4E23
BDA8G86 BDB9H79 BDC1I41 BDE4B80 BDE9I38 BDF2B83 BDF5A51 BDF7D43 BDG0B97 BDG1I04 BDH4A78 BDI2I87 BDI7A04 BDJ0J63 BDJ4F68 BDJ6E85
BDK5B50 BDK6I69 BDK8I35 BDL6C00 BDL6C96 BDN0B21 BDO1B97 BDO8I48 BDP8G17 BDQ3I95 BDR7C64 BDS0F62 BDT9F71 BDV6F66 BDW7I87 BDW8D38
BDW8E40 BDY0D31 BDY0G96 BDY2A24 BDY4G94 BDY5B88 BDZ7I81 BDZ9H01 BEA3I47 BEA9C03 BED1J22 BED6A72 BED7C98 BED8D10 BEE4H90
BEE8J49 BEF4F83 BEH9A27 BEI4B83 BEI8I38 BEJ0I76 BEK7D14 BEL3H75 BEL9291 BEM6G90 BEN2I23 BEN6B53 BEO1J99 BEO6E02 BEP1955 BEP8C68
BEQ0G14 BEQ5G19 BEQ9C87 BES9F33 BET3D06 BEW2C58 BEX5I89 BEY8F23 BGZ4F77 BMK8313 BOE8B27 BOX2401 BPI4E73 BQK8D72 BUV7924 BYI8G96
BYW1B81 CBR3J59 CDL7E47 CEG2E54 CGP5279 CHH3G34 CIW4838 CKD4774 CKE5423 CLZ2167 CME8806 CTA3B53 CUE5G78 CUE6A94 CWN1G28
CWZ9A92 CXA4F44 CYB2J70 CYG8B82 CYN3A67 CZP1E56 DCB8F90 DCC4386 DCK3448 DCX2475 DDP8B13 DDX8A02 DGB9858 DIZ4J85 DJF6773 DKU3C31
DMO6327 DMQ0B96 DNU5C84 DQA0J01 DQP9C89 DRM2789 DSZ4I33 DTX3D21 DUC6A37 DUC9867 DUS7B82 DVB2G92 DWE8G76 DWL5651 DXC8H46
DXQ7G41 DYF4358 DYH1J11 DZU9D02 EAV1677 EAY5657 ECO1827 EDM0B86 EEE0D42 EEP9512 EFO5C54 EFP6012 EGF1706 EGK0D44 EGO1171 EGO7A92
EIB6A92 EIL6E90 EJV7214 EKQ7B21 EKY9H43 ELO7B47 ELO8B75 ELR0I68 ELX0H32 ENE4I66 ENY3C45 EPI5H66 EPP6B63 EQA9J05 EQU5B89 ERJ4D33
ERM6B11 EUA9A74 EUP3E37 EUY6497 EVF1F90 EVF4F44 EVF9863 EVM0295 EVV6D14 EWS1D74 EWU6D86 EXJ9A46 EZF0441 EZV7H68 FAJ3H19 FBW5A87
FBZ5102 FCD3F25 FCT5D93 FDO1J54 FEH8F85 FES6F64 FFE6F98 FFF6314 FFV5000 FGL1F95 FHM9C20 FHR0651 FIQ1644 FJI5A70 FKB6A26 FKG2F35
FKX3C25 FLE2265 FLH2905 FLJ0F79 FLJ9E76 FLK3C96 FMD7B42 FMT2E16 FNZ4C36 FOT1H11 FPX7C19 FQP2J88 FSS8F57 FTP3190 FTR5B06 FUC3H47
FUJ9479 FUM3151 FVD6B58 FVD6G21 FVZ7E73 FWH6F26 FXK0110 FXP6I33 FZC4E89 GAB7443 GAS2G35 GAT0790 GCM7G72 GCO8E66 GDR7I28 GFM5560
GFT3E94 GFZ6E01 GHC4769 GIH0I59 GIH3F24 GIJ3G27 GIU3F81 GIX6E06 GKA6C54 GMK9G97 GQS4D69 GVQ0846 GYP0H50 GZE7C56 HCS9B57 HDT1I22
HIG7D28 HJI7158 HNG5158 HNH5E42 HPD1A62 HPR7208 HSG1728 HTA0514 HTI8C66 HZR2D27 IDX3056 IEF5802 IIL3A58 IMF8A91 INP5A73 IPM2D06
IPZ7I21 IRG2I60 IRT6C41 ISQ0113 ITE9482 ITL6G78 IUA0A90 IUI0C29 IUR4A22 IUR8247 IUU1F04 IWF7570 IWU9A61 IWW8A13 IXL2G36 IYV3588 IZD0G29
JAF9H48 JAM2J70 JAW2I72 JBI3G94 JBO1J77 JBT4J11 JCA3G90 JCD4J26 JCP7C72 JHO8D95 JIC5H68 KAG6F90 KAH4368 KAL6A18 KER6D54 KFL4426
KHJ4D57 KIL4A48 KJA9244 KOP3G43 KPM9F14 KRI2F33 KZM5272 LMA6G68 LOM5209 LQK3H84 LVB0G19 LWD6J58 LXK0919 MAN0H31 MAN4D13
MBM6G22 MDN1324 MDS6A45 MEG4I17 MEK0E26 MEQ6961 MFO9274 MFV6G26 MFV8685 MGK5J17 MGQ4C79 MGR9J43 MGU8G46 MGX7060 MHT6387
MHV5759 MHX1B76 MHX3A54 MIA1970 MIA7C14 MIH3281 MIK7I71 MIY3C50 MJE4425 MJI3E29 MJO9I03 MJT8E40 MJZ4J60 MKC4460 MKG4515 MLF0J87
MLM1A85 MLP2H41 MLR7H10 MLT2J30 MMI4A69 MMM3F15 MQW4G05 MSH9D24 MTX5F95 NBM5801 NBT0956 NDL2D77 NEI0315 NEK6I56 NGH6875
NIZ8F03 NKP6G69 NKS0C67 NLJ6B89 NNI2C48 NOH3D88 NPC7604 NPN5F16 NQG5A50 NRF2A65 NRJ2E45 NRQ7D57 NVM0A80 NVY2G48 NWR7F53 NZL1J00
OAQ2B98 OAR8G80 OBA0504 OBD4512 OBU4F22 ODV6990 OEM1I28 OFA6J70 OGB6B96 OKZ9C63 OLB4E32 OLF7D11 OOM9933 OOY8A55 OOZ6112
OQP9H16 OQU9G64 OTL6G36 OUY0D30 OVO2A20 OVP2861 OYA2C18 PHO6A00 PJW2H27 PLC6I04 PMF7D11 PMH5948 POD5J48 POT6H09 POW3G79
PPB6A00 PPR4C20 PQC5F10 PQP5B12 PRV0J90 PUA7D88 PVA6C29 PVI3D15 PVN6303 PXC8C49 PXD5G08 PXE0G18 PXT2J78 PXV3J61 PYC9C00 PYE9B88
PYI5I28 PYR3E33 PZH9B28 PZN8594 PZP2659 PZS3C10 QAE8837 QAG7G46 QAI7531 QAN9H00 QAU5J55 QAX5J88 QBK5H10 QBY8E67 QCJ8821 QCM9144
QCU1C43 QCY2I47 QGC7I64 QHB6408 QHE5F16 QHF0H53 QHP2F98 QHQ8725 QHY3417 QID6J12 QIH5628 QII4G25 QIR6G04 QIT8E67 QIV6I56 QIZ0349
QJA6E76 QJB7090 QJD2193 QJJ0B16 QJR0580 QJW4492 QJZ7192 QLA0F06 QMP8I49 QNW8B98 QOJ8J70 QPI3G50 QQP8D43 QTE1I34 QTH6A07 QTP2C58
QUG7I85 QUO5H75 QUT0I92 QUT7A65 QUV8D18 QWX0B58 QWZ4F48 QXM4J69 RAB8A75 RAE4650 RAJ3E73 RAS5C87 RAW0F42 RBX7J34 RCF9B21
RCK2B29 RCN0F30 RCN1D78 RCS2B00 RCU3E26 RDK2D19 RDV5H79 REA4E26 RFW5D79 RGV4H57 RHA6H93 RHA9D40 RHC9C74 RHD2A39 RHD4G05
RHD6I97 RHD8J03 RHD9C05 RHE9C30 RHG2A07 RHH6J93 RHI0G18 RHI0J41 RHJ0F21 RHJ4E37 RHK1C19 RHK2B33 RHK3E59 RHK8B33 RHL1B20 RHL1D42
RHL4F66 RHM3C41 RHM5E44 RHM7B59 RHN9J50 RHQ2B56 RHS4A39 RHT1J41 RHT7J43 RHT8G93 RHU1A85 RHU6I45 RHV0B34 RHV5A74 RHV6D09
RHV9C78 RHW6J15 RHW7G77 RHX4C76 RHX9F16 RHY4D89 RHY7E01 RJV0H14 RKW2F34 RKX9C82 RKY2C97 RLD2D41 RLH9E11 RLK7C74 RLM4H91
RLO1A33 RLO6A80 RME5E90 RMK1I90 RMQ1A57 RNI9B62 RNP5E66 RNQ8A18 RNQ8E63 RNY0F43 RPE8E30 RRJ7C35 RSF0G65 RTB3H54 RTR7J88 RTW0F87
RUI5E15 RUM6D55 RUT2I56 RUX6E86 RWE8E08 RWH5I40 RWX5E30 RXK8F75 RXL3E89 RXQ6A47 RXV5E13 RXY2D16 RYC6I25 RYG6H07 RYH5G45
RYI4G51 RYJ0E50 RYO1I40 RYQ0F85 RYU2B48 SCM3F01 SDP1I28 SDQ3B16 SDQ3C96 SDQ6I96 SDR9G59 SDS1D81 SDS8F74 SDU0I66 SDU3G64 SDV3D59
SDV6A21 SDW2G05 SDW9G24 SDX3B77 SDX6J63 SDX9G20 SDY2E99 SEA2G94 SEA9J28 SEB0B64 SEB1J42 SEB5E41 SEB6J72 SED1G67 SED7A50 SEE3E77
SEF4G95 SEF8J49 SEG2G33 SEG7E51 SEH0J50 SEH5E06 SEK3E19 SEK7D16 SEK8E04 SEL1C32 SEL2E04 SEM0E19 SEN0F86 SEN7F51 SEN8B16 SEP1I29
SEP2E14 SEP6A58 SEP7C87 SEQ1F43 SEQ5D98 SER0H59 SER9F71 SES4H74 SET5D31 SET7A15 SET9H27 SEU0F12 SEU2E41 SEV4C75 SEW6D17 SEY2B41
SEZ2G56 SEZ7A97 SFA1B60 SFA3D58 SFB3F41 SFC1J20 SFF2A87 SFF5G21 SFG5E21 SFK9A93 SIV5A10 SLX0H26 STF5H48 SUF9G84 SUV3H00

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento de infração de
trânsito, dispondo V.Sª para efetuar o pagamento com desconto de 20% e/ou oferecer recurso contra a infração junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data
de publicação desta, o qual será remetido a JARI para julgamento. Não ocorrendo o pagamento, após o vencimento dos prazos recursais, o débito será enviado
ao Cadastro Informativo do Estado - CADIN conforme Lei 18.466/15 e Decreto 1.933/15, após, ato contínuo, será inscrito em dívida ativa. A existência de débito
impede o registro/licenciamento do veículo (art 128 e 134, CTB).
NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA
DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AAQ0108 AAU0A83 AAV9A33 AAW2963 ABB4578 ABE1178 ABK8A97 ABS9035 ABX8G66 ABY8774 ACF0677 ACZ3D59 ADE3E39 ADO6011 ADW2E85
ADZ1D95 AED6633 AEF6005 AEH8336 AEH8836 AEJ2904 AEK2642 AEO6B39 AEV9H36 AFC1665 AFC4F20 AFD8763 AFI9185 AFL4G04 AFN2598 AFQ6583
AGA6889 AGF2C27 AGF3D03 AGM4817 AGU8544 AGV5A91 AGX1G24 AGX3651 AGX4D19 AGY5D27 AGZ0535 AHC8712 AHY3A07 AHY9876 AHZ1H71
AIA1G35 AIA1G66 AIC8G04 AIN1528 AIT6470 AJG5590 AJP9B95 AKD9J53 AKF1F84 AKG0363 AKH7899 AKH8831 AKI4965 AKI4J66 AKI9A50 AKL0224
AKL6756 AKS6351 AKW1822 AKY3F90 ALE6G99 ALK1513 ALK3D32 ALP8D92 ALR4B50 ALS3F61 ALS5542 ALU1773 ALY1B25 AMA1I49 AMC0244 AML6E60
AMR6561 AMS4444 AMU0J92 AMV7B28 AMW6J36 AMZ2288 AND1076 ANF7159 ANL4F67 ANN0B94 ANO1I84 ANP1H95 ANT5A49 ANW5J12 ANX2501
AOE0190 AOE4902 AOE9D37 AOJ9918 AOU6G92 AOZ6079 APC0507 APG8039 APH1586 APJ0061 APJ9A91 APM3679 APO3889 APP2D68 APS7A55 APT9910

CÓDIGO LOCALIZADOR:
191061524

Documento emitido em 04/04/2024 14:09:10.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11622 | 04/04/2024 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


